solaria, quaetamen jam passim interitum minitantur. Palatium ipsum medium obtinet, et (62b) tam alto muro circumatum est, ut praeter turrium culmina nihil cernere liceat. Aditus nos per fornicatam viam in aream amplam duxit. Unde per per [!] lapideos gradus in priscum Solarium ascenditur; In tria hoc dispartitur cubicula, cujus medium parte una fenestrarum Solem orientem admittit, altera occidentem retinet. Maxima exīn claritas, copiosissimum lumen, quod non solum in apertissimum locum infunditur, verūm etiam per intessulata triplici fornici specula, et caeruleo colore tincta vitra augetur. Binae hortum respi- ciunt fenestrae, ex quarum lateribus aqua per simpulos obversos tam in cubiculum quam in atrium effunditur. Amoenum sanè spectaculum! cùm confusa aquarum fila aè solis radiis in Iridem tinguntur, et contraria sibi stillicidia Janum bifrontem imitari videntur. Atrium ipsum fontem salientis aquae ex alabastro habet, qui Mosqueam artificiose perforatam effingit, et per plures tubulos inauratos in subjectum craterem aquam ejicit, a quo per inaequalem canalem in subjectam et pensilem piscinam defluit. Proceditur ab aedificio hoc in aream aliam, et rursùm ascensis aliquot gradibus in amblissimum [!] cubiculum devenitur, cuius elegantissima testudo, auro, et variis decoratus floribus. (63a) Judiciaria haec sedes est, ubi natae inter Sultani pellices triccae judicantur; jusque Gynaeceo redditur. Inde triclinia, et hypocausta plurima, eāque per bella; ut-pote cedro, aliisque pretiosis lignis vestita, et testudine ac murice incrustata. Fuēre etiam non pauca, quorum parietes laterculis e terra Sinica diversi coloris vestita cernebantur. Caetera [!] ornamenta salientes aquae/: quae omnes ob sublatum statuarum usum primis aequales sunt :/pretiosi tapetes, pulvinaria acupcta, specula ab Exteris Regibus Sultanis in donum missa, sedes Sinicae, Horologia, ac, miserae sanè formae, candelabra pendula fuēre. In Divano seu sede hac Mulierum Judiciaria Palatii hujus, et templi Mehemetis Turcica methodo methodo, id est pessimè delineatum cernebatur. Hybernacula aut caminos, quorum tectum in pyramides cuspidatum metallō inauratō cons-

tabat, aut fornaces, qui planum parietem calefeciebant, habebant. Parietibus universim armaria inserta sunt, quasi valvis claudantur conservandae Suppellectili, si vitro praditae, nocturnae lampadi inserviunt. Omnibus etiam cubiculis apud Turcas duplices sunt fenestrae. Inferiores, quae nostris similes à terra non plus pede uno, aut altero elevantur, superiores, quae superbè cuspidatae geminatae, eaque coloribus tincta vitra possident. Illae aut contra nimium (63b) aestum, aut contra venti frigidioris vim valvis clauduntur. Hae nunquam velata, et temporis injuriae obstant, et temperatum lumen semper suppeditant. Habitationes hae omnes Sultani concubinis destinatae sunt, quarum quaelibet unam alteramve pro se ac servabus possidet. Mos enim his in Regionibus est, ut ancillae cum Dominabus eodem sub tecto, eodem in triclinio permaneant: Eunuchi inferioria aedificy loca obtinent, quae à exteris non alia ratione, quàm pretio differunt, Sunt praeter haec et separatae domus, quae si lites inter faemineum gregem exoriantur, ad eas se jungendas inserviant. Civitas denique est integra, quae si rite, si exacte describi vellet, non unius, alteriusve horae, sed plurimarum hebdarum commorationem expeteret. Ducti sumus ex Gynaceo hoc, quod Turcis Harem dicitur per binas solidissimas ferro obductas portas in Imperatoris aulam, eundum primò per cryptoporticū fuerat, quaenos in atrium frugi, non tamen sordidum deduxit. Hinc Hyprodromus [!] non nimium spatiōsus in que Ephebi regii equis, et Hastiludio sub conspectu Sultani se exercent. Imminet huic turris, seu potius stupenda moles, quae primis Imperatoribus post captam Adrianopolim, Gynaecēi, et palatii vices obtinuit; Constructa ea est quadratis lapidibus, et intus multo marmore tecta, (64a) tantaeque, altitudinis ut non solum totum quaqua versum palatium, verùm etiam maximam urbis partem prospectet. Appellatur à Turcis Palatium Sinicum, eò quòd extra projectum, et per multis lignis suffultum tectum similitudinem quandam Aedificy Sinici praeferat [!]. Exoticum sanè opus est, et structura sua umbraculum, quod frequentibus lignellis quàm proximè imitatur. Turris ipsa:/

si conjecturis aliquid tribuere fas est:/ vetus est opus, quod tum ex Architectonica à Turcarum longum abhorente divinare licet, tum ex eo mihi constare videtur, quòd Murathes locum arcis pro palatio exstruendo elegerit; jam antiqui in more receptum habuerant praecipuum munimentum in solida constituere turri. Cujus laudem haec certo post castellum Sti: Angeli primam meretur. Crediderim igitur ab Imperatore ea, quae gustui Turcico conformia periuntur, addita fuisse, caetera. antiquo in statu relictā, ut ex fenestrīs, portis, caeterisque Graecorum Architectura convenientibus apparet. Turrim hanc exigua area excipit, in qua ad 12. orgiarum altitudinem ascendens Buxus. Hinc varia cubicula, et demūm recipiendorum Legatorum cubile, Separatum hoc est ab omnibus aliis aedificiis, et quadratum omni ex parte 24. pedes numerans. Paries, qui introducendos Oratores respicit (64b) binas habet januas. Dextera publicis functionibus inservit, per sinistram officio spoliati supremi Vezirii migrare jubentur. Oppositum his latus pro ingressu Sultani portam habet. Cernitur et alia, quae in exiguum ergastulum pro conservandis peristromatibus ducit. Thronus ligneis quatuor cedrinis, et margaritae testa ornatis columnis consintat, caminus metallo tegitur. Nec ulla Ottomanae magnitudinis, sicut et caeterorum cubiculorum trita, et senio consumpta ornamenta, edunt testimonia. Quod nec aliter fieri potest, cùm tanto jam tempore deserta jaceat, et ea, quae pretii alicujus existere, unà cum sede Imperii Constantinopolim translata fuerint. Ab interitu suo plurima aedificy pars per modernum Hortulanorum Praetectum vindicata fuit, qui aetate fatiscientia fulcivit, consumpta reparavit. Integrum certò Divanum seu Judicy Sedes, ad quam à cubili admittendorum Legatorum per concamerata viam porta patet, novissime refectum est opus; Undique hoc apertum, et ligneis columnis suffultum Solarii speciem præbet; inde spatiostissimae se diffundit area, ubi Janizeris oryza cum agnima distribuitur: quae sinistro in latere pluribus in culinis coquuntur. Omnia hac, unà cùm recipiendorum Legatorum (65a) cubili ita Constantinopolitanis, si pretium et magnificentiam

excipias, conformia sunt; ut merito accuratior disquisitio eo renitur. Nunc solum inuo totum hoc opus non ab uno sed pluribus Sultanis aedificatum. Superbam si gustum Turcarum spectes, molem, ac unde divinare liceat, quae magnitudo, quae magnificencia Constantinopoliani sit palatii. Orator noster non in palatio ipso, sed extra in Solario, cuius medium aqua saliens variis circumdata fructibus tenebat, exceptus fuerat. Exhibitit Suffitus, Caffè, caeterique Turcis usitati honores. Dein equus dono datus. Rediimus per aliam viam, à qua non procul hortus Bostangi [!] visus; Circundatus hic ex Tunsa deductis rivis, et cultus in eo buxus, in varios flores scissus fuerat. Addita pariter umbrosa, et amoena ambulatoria. Nova planè Turcis, et etiam Constantinopoli ignota res, ut qui omnia naturae, paucissima arti tribuunt, ac solus etiam hic hortulus tota in Turcica fuerat, qui Domini sui agnosceret industriam.